
Zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek
Zák. č. 167/1998 Sb., o návykových látkách
Zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky
Zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích
Nařízení vlády č. 454/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje 
za látky s anabolickým a jiným hormonálním účinkem a jaké je jejich množství, a co se pro účely trestní-
ho zákoníku považuje za metodu spočívající ve zvyšování přenosu kyslíku v lidském organismu a za jiné 
metody s dopingovým účinkem
Nařízení vlády č. 455/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, které rostliny 
nebo houby se považují za rostliny a houby obsahující omamnou nebo psychotropní látku a jaké je jejich 
množství větší než malé ve smyslu trestního zákoníku
Nařízení vlády č. 467/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje 
za jedy a jaké je množství větší než malé u omamných látek, psychotropních látek, přípravků je obsahu-
jících a jedů (norma nyní obsahuje jen seznam nedovolených látek – jedů, hodnoty tzv. množství většího 
než malého u OPL a přípravků byl zrušeny v srpnu 2013 nálezem Ústavního soudu č. 259/2013 Sb.) 
Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek
Nález ústavního soudu č. 259/2013 Sb. 
Stanovisko trestního kolegia Nejvyššího soudu ČR sp. zn. Tpjn 301/2013
Zákon č. 183/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s při jetím zákona o odpovědnos-
ti za přestupky a řízení o nich a zákona o některých přestupcích


